
CIRCOSCRIZIONE 1 ^
Centro - Crocetta 

ODGCI1 22 / 2024 23/07/2024

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE n.  1 ^ - Centro - Crocetta 

Convocato il Consiglio circoscrizionale nelle prescritte forme sono intervenuti: oltre alla Presidente
SAVIO Cristina, le Consigliere ed i Consiglieri:  

ALTAMORE Antonietta FALLETTO Pietro ROMEO Caterina

BALBO DI VINADIO Francesca 
Chantal

FILIPPI Marina RUSPA Pietro

BATTAGLINI Tommaso Maria 
Giovanni

GERVASONI Maria Elena STRANIERO Giovanni

BENEDETTI Paolo GRITTI Ilaria TAMBURINI Enrico

BORINI Alessandro LEVI MONTALCINI Piera VALENTINO Claudia

BRIANZA Isabella MAINA Benedetta

CAPETTI Filiberto Maria MARTINEZ Francesco

DI NARDO Antonio MOSSA Tiziana

In totale, con il Presidente, n. 22 presenti.

Risultano assenti i Consiglieri e le Consigliere: BADINI CONFALONIERI Alberica - NALLO 
Vittoria - POGGIO Graziella Elena

Con la partecipazione del Segretario CHIEZZI Andrea Carlo Antonio Pino

Pag 1 di 3



Ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 

il seguente provvedimento.

OGGETTO:
ORDINE DEL GIORNO AVENTE AD OGGETTO: "TETTOIE E STRUTTURE
PER PASSEGGINI NEGLI ASILI NIDO COMUNALI":

Premesso che:

• nella Circoscrizione 1 sono presenti 8 asili nido comunali

Constatato che:

• ad oggi risulta che, non tutti gli asili nido comunali siano provvisti di adeguati spazi per poter
lasciare i passeggini durante l'ingresso e l'uscita dall'edificio scolastico e ciò, in caso di pioggia ,
comporta non pochi disagi per i genitori dei bambini,

Considerato che:

• occorre garantire un ambiente sicuro e confortevole per i bambini nei servizi per l'infanzia.
• questa carenza rappresenta non solo un disagio per i  genitori  e i  caregiver che frequentanole

strutture con bambini piccoli, ma anche un potenziale rischio per la salute e la sicurezza dei nostri
piccoli cittadini.

Si impegna la Presidente e il coordinatore competente a :

• Avviare un 'indagine sulle necessità e le preferenze delle famiglie e del personale degli asili nidi
riguardo alle tettoie e alle strutture per passeggini,

• Valutare, di concerto con la Città, possibili soluzioni architettoniche e di design che garantiscano
sicurezza,  funzionalità  ed  estetica  eventualmente addivenendo  ad un  piano  di  intervento
dettagliato che includa analisi dei costi e delle tempistiche di realizzazione  e rintracciando  le
risorse necessarie per l'implementazione del progetto nell'ambito del bilancio comunale.

Hanno riferito, oltre alla Presidente Savio, i Consiglieri Mossa, Falletto, Valentino. 

La Consigliera Mossa presenta i seguenti due emendamenti:

1. Emendamento aggiuntivo alla pagina 1, penultima riga, dopo la parola “validare” aggiungere le
parole “, di concerto con la città, ”

LA PRESIDENTE

Pag 2 di 3



Invita i Consiglieri a votare la proposta di emendamento mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

PRESENTI E VOTANTI: N. 22
VOTI FAVOREVOLI: N. 22

Esito: emendamento approvato

2. Emendamento sostitutivo alla pagina 2, del dispositivo, dalla parola “elaborare” fino alla parola
“destinare” sostituire con il  seguente capoverso: “eventualmente addivenendo ad un piano di
intervento  dettagliato  che  includa  analisi  dei  costi  e  delle  tempistiche  di  realizzazione  e
rintracciando…”

LA PRESIDENTE

Invita i Consiglieri a votare la proposta di emendamento mediante votazione elettronica.

Al termine della votazione la Presidente proclama il seguente risultato:

Dichiarano di non partecipare alla votazione i Consiglieri Borini, Di Nardo, Filippi, Ruspa)

PRESENTI: N. 18
ASTENUTI: N. 1 (Valentino)
VOTANTI: N. 17
VOTI FAVOREVOLI: N. 17

Esito: emendamento approvato

Per l’esito della votazione che precede 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE

DELIBERA

di  approvare  l’ordine  del  giorno,  come  sopra  emendato,  avente  ad  oggetto:  “TETTOIE  E
STRUTTURE PER PASSEGGINI NEGLI ASILI NIDO COMUNALI”.
________________________________________________________________________________

LA PRESIDENTE
Firmato digitalmente

Cristina Savio

IL SEGRETARIO
Firmato elettronicamente

Andrea Carlo Antonio Pino Chiezzi

Pag 3 di 3


